
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  458 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA VISITE FISCALI 
DIPENDENTI ANNO 2017.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

22/08/2017

 483

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI22/08/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 458 DEL 22/08/2017 
 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA VISITE FISCALI DIPENDENTI ANNO 2017. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  
Vista la Legge n. 133 del 06/08/2008 in materia di visite fiscali ai dipendenti che impone, al 

comma 3 dell’art. 71, la richiesta di visita fiscale da parte del datore di lavoro Pubblico anche nel caso in 
cui l’assenza sia limitata ad un solo giorno così come modificata dalla Legge 111 del 15/07/2011 nonché 
le successive modificazioni della stessa; 
 
 Visto l’art. 5 della Legge n. 300/1970 (Statuto dei lavoratori) che stabilisce la competenza del 
servizio ispettivo nazionale in materia di visite fiscali ai lavoratori, ora affidato all’I.N.P.S.; 
 
 Vista la precedente determinazione n. 19/2017 con la quale era stato assunto n impegno di spesa 
di € 500,00 inerente le visite fiscali nei confronti dei dipendenti per l’anno 2017; 
 
 Ritenuto di integrare tale impegno di spesa di ulteriori € 200,00 al cap. 1231/118 
U.1.03.02.18.00 missione 1 programma 10 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso che presenta 
la necessaria disponibilità; 
  

 
 Preso atto del Decreto Sindacale n. 1 in data 01/02/2017, con la quale è stato individuato il 
Responsabile dell’Area Istituzionale e risorse umane; 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29/03/2017 con la quale è stato approvato 
i bilancio di previsione  dell’esercizio in corso; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02/05/2017 con la quale è stato approvato 
il P.E.G. e sono stati assegnati i capitoli di bilancio  ai vari Responsabili per la gestione dell’esercizio 
provvisorio;  
 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in 
particolare, gli artt. n. 183, 
 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di assumere, per i motivi esposti in premessa e ritenuti parte integrante della presente 

determinazione, un ulteriore impegno di spesa di € 200,00 inerente gli oneri derivanti dalle 
prestazioni effettuate dal servizio sanitario nazionale per le richieste di visita fiscale nei confronti 
del personale dipendente, ora affidato all’I.N.P.S.; 

 
2. che il presente debito derivante dalla prestazione indicata in premessa ha esigibilità entro il  

31/12/2017; 
 

3. che i pagamenti dovranno avvenire entro la scadenza indicata sulle fatture; 
 

4. Di imputare la spesa al cap. 1231/118  U.1.03.02.18.00 missione 1 programma 10  del bilancio 
dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 
 

5. Di fare espressamente presente che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.  

 
La Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dott.a Rossana Arnoldi 
 


		2017-08-22T10:12:20+0200
	ARNOLDI ROSSANA




